
来たる 2019 年 5月 15 日、株式会社大倉陶園は創立 100 周年を迎えることとなりました。

大倉陶園は、大倉孫兵衛・和親父子によって 1919 年に誕生し、以来「良きが上にも 良きも
のを」 を理念として、美術陶磁器を作り続けて参りました。 その作品は日本の文化と伝統に
裏付けられた高級美術食器として、皇室をはじめ日本国迎賓館や一流ホテルなど各方面で
ご愛顧いただいております。

この度 100 周年を迎えるにあたり「大倉陶園 創立 100 周年展」を上記の通り開催いたしま
す。 展示会では、100 周年を記念した特別作品をはじめ、大倉陶園の歴史と精神を語る草創
期から現在にいたるまでの作品の数々を一堂にご紹介いたします。

報道関係各位 2019 年 4月
株式会社　大倉陶園

大倉陶園 創立100周年展
〈 横浜本社 〉

会場：大倉陶園 本社店・ディスプレイルーム（神奈川県横浜市戸塚区秋葉町 20 番地）
会期：2019 年 5月 17 日（金）、18 日（土）
時間：午前 10:00～午後 4:00

本社店 ディスプレイルーム

2019年5月15日 株式会社大倉陶園は 創立100周年を迎えます



【17日（金）限定　開催イベント】絵付け工程見学ツアー

工場見学では絵付け工程のご案内の他、ディスプレイルームにて 100 周年記念作品や
過去の作品を実際にご覧いただきながら、大倉陶園の歴史や技法をご紹介いたします。

①10:15～　②13:30～  各回 1時間半程度（ご予約制）

【18 日（土）限定　開催イベント】お話し会「大倉陶園 100 年の道のり」

100 周年記念作品や過去の作品を実際にご覧いただきながら、大倉陶園の
100年の歴史や制作秘話をご紹介するお話し会を開催いたします。

創立後約 3年の月日をかけ完成した大倉陶園初窯品「白
磁薄肉彫蓋付菓子鉢」をはじめ、戦前の貴重な作品群「オ
ールドオークラ」や、日本国迎賓館や一流ホテル、著名な
方よりご注文いただいた通常非公開の特別な作品など
をご覧いただきます。

大倉陶園ならではの技術と感性を惜しみなく注ぎ込んだ 100 周年記念作品
のほか、大倉陶園の代名詞とも言える「ブルーローズ」の新作や、「令和」を迎
え新しい時代の幕開けを賀ぐ新作などを展示販売いたします。

13:30～  1 時間程度（ご予約制）

イベントのご予約は大倉陶園公式ホームページ「新着情報」内のご予約フォームより承っております。（http://www.okuratouen.co.jp/）
ご予約は 4/22（月）より 5/10（金）まで承ります。お申し込み多数の場合は先着順となります。

■イベント

■100 年の歴史と伝統技法の展示（ディスプレイルーム）

■100 周年記念作品、新作の展示販売（本社店）

日本国迎賓館ご用洋食器

100 周年記念作品「百鳥画譜」

初窯品

オールドオークラ

天皇皇后両陛下 御即位記念
「鳳凰梓はまなす文」
新作カップ＆ソーサー ペアセット

デザイン誕生 90 周年記念
「ブルーローズ」新作カップ＆ソーサー

□本件に関するお問い合わせ先
株式会社大倉陶園 営業部 営業企画課　100周年展PR担当 ： 矢島 ・ 佐藤
TEL ： 045-811-2185　FAX ： 045-821-2893
Email ： yajima@okuratouen.co.jp


